
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část Hylváty - Dukla 

 

ZÁPIS 
z 3. zasedání, konaného dne 19. září 2024 

 
počet stran: 4 

počet příloh/listů příloh: 1/1  
 

Přítomni: 
Mgr. Petr Lipenský,  Ludmila Gorunová, Mgr. David Jirout, Oldřich Kašpar, 
Zbyněk Pilař.  

Omluveni: Mgr. Lenka Tomiková 

Hosté: Jiří Preclík, místostarosta 

Zapisovatelka: Ludmila Gorunová 

Místo a čas jednání: U Tří mostů, Třebovská ulice 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Přehled realizovaných projektů 
3. Realizované aktivity  
4. Podněty obyvatel 
5. Různé 
6. Závěr 

  

 

1. Zahájení  

Členové osadního výboru byli přivítáni a seznámeni s programem schůze. 

Předseda OV přivítal hosty – místostarostu p. Jiřího Preclíka.  



strana 2 

2. Přehled realizovaných projektů 

- Příjezdová cesta k č.p. 22 – cesta byla opravena. 

- Výjezd z ul. Pivovarská do ul. Třebovská (naproti hylvátskému parku) – bylo zde  

   instalováno větší zrcadlo. 

 

3. Přehled plánovaných projektů 

  - Dukla, ulice Dukelská – osadní výbor bere na vědomí sdělení p. místostarosty o      

   přípravách  úprav stání pro kontejnery na tříděný odpad. Připravuje se úprava 6  míst.  

   Předpokládaný termín dokončení úprav – 30. 11. 2024. Osadní výbor finančně podpoří   

   tento projekt. 

 

     4. Podněty obyvatel 

- Oprava chodníků v ul. Třebovská před domem č.p. 186 a na protější straně od  prodejny 

  KONZUM až k č.p. 46. OV se zajímá o vývoj jednání. 

 

- Přechod pro chodce I/14 z Hylvát do Wolkerova údolí (cyklostezka) - OV upozorňuje na 

nedostatečné osvětlení přechodu pro chodce a také prostorů před přechodem. Upozorňuje 

také na výskyt dřevin, které cloní dopravní značku IP6 „Přechod pro chodce“.  

Za účelem zvýšení bezpečnosti osadní výbor navrhuje instalovat výstražné značky A11 

„Pozor přechod pro chodce“ a provést další úpravy (osvětlení, barevné zvýraznění vozovky 

apod.), aby byla zajištěna větší bezpečnost obyvatel a studentů, kteří se po přechodu pro 

chodce pohybují. 

 

- Úprava dřevin – u chodníku před Perlou 06 

                           -  konec ul. Nerudova (za garážemi) a u cesty spojující ulice Nerudova a  

    Švermova 

- Cyklostezka z Wolkerova údolí k silnici I/14 – požadavek na opravu prasklin v asfaltu 

 

- Požadavek na instalaci větších zrcadel – výjezd z ul. Švermova.  

 

- Parkování v ul. Třebovská – od kaple sv. Anny ke křižovatce ulic Švermova a Třebovská: 

Osadní výbor přijal již více podnětů k úpravě stání v uvedeném úseku. Úsek tvoří mírná 

zatáčka a stojící vozidla brání dostatečnému výhledu při výjezdu z ulice Švermova.  

Požadovaná instalace větších zrcadel sice napomůže k většímu rozhledu, avšak i tak není 

přehled dostatečný. OV navrhuje dopravní komisi projednat možnosti úprav stání. 

 

 



strana 3 

     5. Různé 

Předseda osadního výboru poděkoval všem členům výboru i vedení města za aktivní 

účast při přípravách Hylvátských slavností a jejich hladkému průběhu. Poděkování 

náleží i všem organizacím a spolkům, které se zapojily a svými aktivitami obohatily 

program slavností: Městské muzeum, Okresní archiv, SDH Ústí nad Orlicí, Děkanský 

úřad římskokatolické farnosti Ústí nad Orlicí, TJ Sokol Hylváty, Kuželkářský oddíl 

Hylváty, Basketbalový oddíl Ústí nad Orlicí. 

Všem návštěvníkům děkuje za účast na slavnostech a pozitivní podporu 

 

     6. Závěr 

Osadní výbor děkuje za podněty a postřehy. Osadní výbor zároveň vybízí místní spolky, 

zájmové útvary a organizace, aby neváhaly prostřednictvím členů osadního výboru, 

elektronické korespondence či schránek (budova bývalé Kampeličky nebo schránka v ul. 

Dukelská) k dalším podnětům a nápadům. Vždyť záleží jen na nás, jak si prostředí a okolí 

k našemu pobývání zpříjemníme. 

 

       Hlasování:  

Pro: 5 P. Lipenský,  O. Kašpar, Z. Pilař, D. Jirout,  L. Gorunová 

Proti: 0 - 

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 1 L. Tomiková 
 

Termín příštího jednání:  
listopad  2024  
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 19. 9. 2024 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Případné podněty a náměty pro činnost OV v lokalitách Hylváty a Dukla je možné v písemné podobě 
vhazovat do poštovní schránky umístěné na budově Kampeličky č. p. 221 (budova vedle ZŠ), nebo 
do schránky pod vývěskou (Dukla) či předat osobně přímo některému z členů osadního výboru. 
 
www:   ovhylvaty.estranky.cz  
E-mail: osadnivybor.hylvaty@seznam.cz 
 

Zapsala: Ludmila Gorunová zapisovatelka 19. 9. 2024  

Ověřil: Mgr. Petr Lipenský 
předseda osadního 
výboru 

19. 9. 2024  

http://ovhylvaty.wz.cz/
mailto:osadnivybor.hylvaty@seznam.cz


strana 4 

 


